[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«___» ___________ 2025г.                                                                                        №_____
г. Махачкала

О признании утратившими силу приказа Министерства финансов Республики Дагестан от 19.06.2012 № 109§7 и некоторых нормативных правовых актов Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан

В соответствии со статьей 64 Закона Республики Дагестан от 16 апреля 1997 года № 8 «О нормативных правовых актах Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 1997, № 4, ст. 1050; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 7 июля, № 05004011580) и Указом Главы Республики Дагестан от 12 декабря 2024 г. № 178 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 13 декабря, № 05004014943), а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Министерства финансов Республики Дагестан приказываю:
1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
[bookmark: _Hlk195534210]приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 19.06.2012 № 109§7 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственными гражданскими служащими Министерства финансов Республики Дагестан» (Зарегистрирован в Министерстве юстиции РД 26.06.2012 № 1672);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 12.07.2013 № 2 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан» (Зарегистрирован в Министерстве юстиции РД 31.07.2013 № 2484);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 12.07.2013 № 3 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственными гражданскими служащими Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан» (Дагестанская правда, № 244-245, 2013, 1 августа);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 10.02.2014 № 22 «Об образовании аттестационной комиссии государственных гражданских служащих Республики Дагестан и утверждении Положения о порядке проведения аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (Зарегистрирован в Министерстве юстиции РД 18.02.2014 № 2780);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 15.03.2016 № 05-10/36 «Об утверждении Положения о кадровом резерве государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 2 августа,       № 05035001747);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 06.03.2017 № 06-10/21 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017, 20 марта, № 05035002287);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 06.03.2017 № 06-10/22 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2017, 20 марта, № 05035002288);
приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 28.08.2018 № 06-11-06/205 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан и включение в кадровый резерв в Службе государственного финансового контроля Республики Дагестан и Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан и включение в кадровый резерв в Службе государственного финансового контроля республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 11 сентября, № 05035003104).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра финансов
Республики Дагестан                                                                         Ш.М. Дабишев
image1.png